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Nr 38.

Kungl. Maj.ts nådiga proposition till riksdagen angående vissa 
undantag från bestämmelserna för statens meddelande 
av sjöförsäkring mot krigsfara; given Stockholms slott 
den 3 februari 1917.

Under åberopande av bilagda utdrag av statsrådsprotokollet över 
linansärendeu för denna dag vill Kungl. Maj:t föreslå riksdagen med
giva, att, med avvikelse från de beträffande statens meddelande av sjö
försäkring mot krigsfara gällande bestämmelser, dels sådan försäkring må, 
där Kungl. Maj:t för visst fall provar det vara av synnerlig vikt för 
tillförseln av förnödenheter eller eljest för vidmakthållande av handel 
eller annan näring, av staten meddelas för såväl utländskt som svenskt 
fartyg och för hela värdet å såväl fartyg som last, dels försäkringspremie 
för resa må bestämmas till högre belopp än sju procent av försäkrings
summan, dels ock olycksfallsförsäkring må övertagas för befälhavare och 
besättning å av staten försäkrade fartyg.

Kungl. Maj:t förbliver riksdagen med all kungl. nåd och ynnest 
städse välbevågen.

Under Hans Maj ds
Min allernådigste Konungs och Herres frånvaro:

GUSTAF ADOLF.

Axel Vennersten.
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Utdrag av protokollet över finansärenden, hållet inför Hans 
Kunglig Höghet Kronprinsen-Regenten i statsrådet å 
Stockholms slott den 3 februari 1917.

Närvarande:

Hans excellens herr statsministern Hammarskjöld,
Hans excellens herr ministern för utrikes ärendena Wallenberg, 
Statsråden: Hasselrot, 

von Sydow, 
friherre Beck-Frds,
Stenberg,
Linnér,
Vennersten,
Westman,
Broström.

Departementschefen, statsrådet Vennersten anförde härefter:
Vissa nyligen vidtagna sjökrigsåtgärder kunna uppenbarligen 

komma att i mycket hög grad försvåra tillförseln till vårt land av 
viktiga förnödenheter ävensom annan synnerligen maktpåliggande sam
färdsel. Det är därför angeläget, att utvägar i möjligaste mån öppnas 
att motverka de befarade svårigheterna. Såsom den åtgärd, vilken härvid 
i främsta rummet synes böra tillgripas, anser jag mig, efter samråd 
med krigsförsäkringskommissionen, böra förorda en utvidgning av statens 
sjöförsäkring mot krigsfara.
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l nu gällande förordning av den 9 juli 1915 om statens med
delande av sjöförsäkring mot krigsfara föreskrives, bland annat, att 
annat fartyg än svenskt fartyg ej må vara föremål för krigsförsäkring, 
att vid krigsförsäkring av fartyg försäkringssumman ej må överstiga 
åttio procent av fartygets taxerade värde och ej heller lör maskindrivet 
fartyg ett belopp av en million kronor eller för annat fartyg ett belopp 
av tvåhundratusen kronor samt att försäkringspremien för viss resa ej 
må överstiga sju procent av försäkringssumman.

Under nuvarande förhållanden, då riskerna lör sjötransporterna 
synas bliva så utomordentligt stora, torde det även vara nödvändigt att 
kunna meddela försäkring för hela värdet ej blott av last utan även av 
fartyg, oavsett värdets storlek.

Vidare synes det, för att varje möjlighet att öka vår inlörsel av 
nödvändiga artiklar skall kunna tillvaratagas, böra tillåtas att undan
tagsvis försäkra utländskt fartyg, som användes för dylik samfärdsel.

Med hänsyn till de betydligt ökade risker för staten, som ett ut
sträckande av krigsförsäkringen på sätt jag nu angivit skulle medföra, 
torde det böra ankomma på Kungl. Maj:t att i varje särskilt fall pröva, 
huruvida sådan försäkring må meddelas.

Ytterligare kan det, såsom krigsförsäkringskonnnissionen redan i 
annat sammanhang framhållit, bliva nödvändigt, att, i brist av annan 
betryggande anordning, statens krigsförsäkringskommission överlager 
olycksfallsförsäkring för befälhavare och besättning å hos kommissionen 
försäkrade fartyg.

Då de föreskrifter rörande meddelande av sjöförsäkring mot krigs
fara, från vilka jag nu förordat vissa avvikelser, tillkommit i samverkan 
med riksdagen, torde riksdagens medgivande till de berörda undantags
bestämmelsernas genomförande böra inhämtas.

Jag hemställer därför, att Kungl. Maj:t, måtte föreslå riksdagen 
medgiva, att, med avvikelse från de beträffande statens meddelande av 
sjöförsäkring mot krigsfara gällande bestämmelser, dels sådan försäkring' 
må, där Kungl. Maj:t för visst fäll prövar det vara av synnerlig vikt för 
tillförseln av förnödenheter eller eljest för vidmakthållande av handel 
eller annan näring, av staten meddelas för såväl utländskt som svenskt 
fartyg och för hela värdet å såväl fartyg som last, dels försäkrings
premie för resa bestämmas till högre belopp än sju procent av för
säkringssumman, dels ock olycksfallsförsäkring må övertagas för befäl
havare och besättning å av staten försäkrade fartyg.
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Till denna av statsrådets övriga ledamöter bi
trädda hemställan behagade Hans Kungl. Höghet Kron- 
prinsen-Regenten lämna nådigt bifall; och skulle till 
riksdagen avlåtas proposition av den lydelse, bil. litt. . . . 
vid detta protokoll utvisar.

Kungi. Maj:fn Nåd. Proposition Nr 88.

Ur protokollet: 
Gunnar Grip.
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